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Mik mnolioli utni ta dobrá
aneb mnoboli mu iomářy jeho do

volujl práé lak jo v tpfdku vý

poHioriiein %] nmi býti ftjmen4i
tý-lo- l vklad pM i Vr Ut tyto
bo Ion tprtvovány o molná dobře

tůrokoviny oviem na tlobd pouze
14 roku uk aby vkladatel po do-- l

té měl t penát tvýeli nějaký
IVniit vkládaná ejirivoviny

budoti úředníky kteří ovaem dotla-tečný-

zárukami kryty budou proti
kaldému podetřonl vAlxto celek po-

vede e tjirávná pod rbarterera Itá-

lii lllinom tak aby nikdo nemohl
tiedAvěřovati

4 Dne 23 i m přejíMěl krajan
Jonef 1'rhan bydlící u řeky Halina f
1 a tmat Itletničnl trať u méetecka
V linou anil by zpozoroval 1 ku

křižovatce rychle blili no nákladní
vlak kterým! povoz krajana Urba-

na byl roztřlňkn a on aám Uk ne-

bezpečni zraněn le o uzdraveni je-

ho vážni to pochybuje
I Farář T L ltabUinek jeol

do nedávná byl tprAvccm rwady tv
Jana Nep v &Iil aukee kde! taká o

letoňní tlavnotti Komentkúbo řečni-

li chtěl což tnu viak binkupem do-

voleno nebylo náaledkcm aeminci-Bxj- o

faráře Suchého přenazen byl
těchto dn& na chudičkou faru v

Lidgvrwood Dak

Ve Went lloboken N Y„ n

byl nový čcako-dělnick- ý vzdě

lávajíc! tpolek jenž bude náleželi k

mczinaroiini uciuicku jeunotu
"j Jako v Chicagu vystoupili i v

New Yorku čcŇti klerkovó ve střiž
nich závodech a utvořili orgauisaci
žádajíce aby byly krámy za parných
letních měsíuA večer kolům sedmá

hodiny zavírány
J Cenko-Americk-

ý Sokol v Ke-- u

aunee Wí pořádal 17 t in slav-no-

odhalen! tvého prajioru
J 1'ředminulou neděli uváděn byl

v Conway v Sev Dakoto do Jedno

ty Č 8 I S nový řád pod jménem
li IIXIrovcrui iiveaua

T V Chicasu budou míti do le

tošního pod zim a dvanácte divadel
níoli klnl Ule toho počet "divadel
nich řiJitclA" jest asi třikrále vát

á(m

j 24letý krajan Fr Husák Ukto

synáček bohatého tatínka padělal
onehdy v Chicagu bankovní poukáz
ku na I0OO a petitza hodlal utraliti
ve společnosti dámičky — ad ženat
— na dostihách Hy! však u vchodu
na závodišti chycen a do vězeni od- -

vežen
Jakclto pochopeni uottava se

(itArce sokolská v Chicagu tvěd6í

nejlépe to že z Tál Jed l'lzenský
Sokol v Chicagu za minulý měalo

vyloučeno bylo OH členA pro nepla
ceni prispotkQi

Sokol Slovanská IIpa v Chiea

gu čítaje 349 členi) jeat nejsilnči-ef-

ttmra i tokolakým vÍSpojenvJch
Státech 'íl Jed Sokol v New

Yorku čf tjío 331 álenA jest na
rufetá dru ém I lzenský Nikol

Chicagu te 200 členy na mfstá tře-

tím
Ve čtvrtek minuty týden mni

iden byl otravnými plyny v nádrlce
na liulcni kožl v llucbove kníelu-hovn- á

v Chicagu krajan Jan Řehá-

ček jen! odtamtud vytvolodili
rbtčl omdlelého aoodruha Nežli i
nádržky byl vytažen skonal
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tarnčafnitá oilpovčieno Je nejvíc
r jich do'íd k ly zaničetnáii" bylo
too fMtob Lm l'mkerbnovei nx i

k leletirnint vypraveni iičinno
bylo prý pMo aby mořným v lem

výtrlniMtem tabránno bylo 1U
vyiol ] nebylo úmylem

na atávkáře útočili ril
nejlépe prý patrným jet i malého

IHtu raněných a usmrcených
Na námitku přítomných

Hytlřa 1'ráce In úmyelom
atavkařA bylo pouze nenulová' dclnl-k- y

rozumovými dAvoJy od prá'e
odvfititi a 1 tudíl erálkakaldopád-n- é

1'inkeriotiovei vyvolána býti
musela odpovčdél 1'inkerton le jent
točanto dokázanou jil včel ie při
lávkách práv členy orjřaniaaH
dělnických vidy výtrluoati půtobeny
bývaly a le mnoho jil

čb-n-

nrgani-nac- i

(ech za tiánílnoati ty do vězeni

ponláno bylo — Tnu bylo vietřo-ván- i
komíne koti((renn( ekonceno a

koinine započala a vypracováváním
zprávy avé

Not válpčny khíák tpolkový
"1'irate" aptiňtěn bud na vodu r
CrampKovy loděnice ve Philadelphii
během tohoto týdne Křižák tento
munl míti zaručenou na

vynokérn moři 31 uzlA po 4 hodiny
po aobč jdoucí A účelem juho v řane

války má býti pronáeledo-ván- l

lodi obchodních

Důležití1 rozhoduulí učiněn- -

bylo dne 21 července v Ht

nouilcem obvodního aoudu Kleinem
a nice má rozhodnutí jeho ivlúňtul
dňležitoati pro kruhy dělnické —
M Flemchman jeden za Htúvkují-cíc- h

zamčntnaucA tamních hoblová-re- u

byl totií obžalovaným v rozvod-

ní při v kteréž manželka jeho vy

plácenl pravidelná podpory požado-
vala Zwnlupce FleiwhmauAv opíral
no žádoati této a za dAvod udával že

je nvěřenec jeho přítomné boi práoe
a beze viech proatředkA životních

zástupce žalujíc! manželky zann ale
cvádél že Hlávka není tu žádnou

výmluvou a n Fleiachtiian mAžekdy
koliv do práce jiti jen když by
chtěl a íe by tudíž k vydržováni
manželky olnoiizen býti měl Ie
aoiidce přidat ne na nt runu obžalova-

ného rozhodiiiiv že býti na mávcn

jent v případu tom dostatečnou
omluvou a proto požadovaný rozmi-de- k

vydati odepřel

Illeaki-n- i zunaena a přec na
Jivu — to iťaohú tvrdili mAže pani
Alex Feidlerová bydlící aa 7 mil

východně od Ottumwa la Za

prudké bouře njel lotit blenk do

příbytku jejího komínem a zaHáhnul

právě do temene hlavy při čemž
ÍIi vlaný úplni na hlavě upáleny

pokolka i hlavy atržena a ona na

krku a zádech s popálena iaty
byly c ni úplná Mrhány Vzdor

těmto těžkým poraněním tAaUla pí
Feidlerová na živu

Náš konHul v Pánuku Henry H

Hyder zatčen byl dne 113 července
v Kodani na obžalobu jednou rodi-

nou na oatrové Amatér bydlící

proti němu vzneienou ž Ji o 400
Iilieř iterlíngu onidil Hyder měl
rodině lá v moci dědictví 1000 b

áterlini(A ieá z obnoau onoho imium

H)0 liber ňterlinijA oilvedb Mimo

toho obviněn jeet Hyder ze zprone
véřenl rAínýcb obnonA nřlnýcb
jel vládou americkou jednotlivým
ilAntojníkAm lánkým ta Jietá alul-b- y

vládá amerii ké prokázaná jv
koito čettný dar od alány byly

Vjburhem ikaieuyrh plynrt
kterjl v aobolu io jmi lel ne v dola
Y'ork Farm a 1'otinville Vt
udál bylo 13 života liUkých utra-

ceno at 10 horníka v tet méně po
raněno Vfbach pkod zjiitřno to

býti mohlo pAolen byl rozbitím

bez[ečnotnl tvltilny a byt tak

prudkým Í# vřtntna chleb netavil
a reml a vmtvami nhll zatypána
čími prá# sachraAovael nemálo

ttlleny i tdrleny — Mnozí ran

ných poranlni tak tělo le a zacho-

váni jich při livoU M jxchybnje

těriého tit tenUt ťtnieemi HeiMtá- -

) pohyboval jako by liýkal
kdyj w únia náaitím wievřena

bylt iit! v ie h iiynamltof 4

ptri p ilmá iná jakoiil anir
bula uij v# vátenl rhirí(kěm
livotuivéiiiu k'liee učinit tkulečná
ta tvláillil -- klálvti a munl }

talo vzdor ántll Heřjíimofn nevy
bucht — Haněnému Frn kovl p
tky(tiut4 ihned vlemolni pumo
lékařnká a ollle linlm li kamkým
seznáno 1 rány a téikýiní Jou
nevyhnutelně inrtelnýmí iieinou a

při tviántá nilmi kontrukti téienné a

petné Vftli jikél raněný Ml (ční Jent

prý naděje na brzká uzdraveni

Nllaarř Homicnlent! te za

lední týden mnoho neiméiiila
neleif Jak dílny Carnegíeovy tak i

celá měteé'o olntiífiio jel dotud
ntálnl obranou Jedinkou tměnou v

ohledu tom jent to ie kdelto dotud

vojsko bylo tu pánem svrchovaným

jent nyní podřízeno rozkanAm úřad

civilních čímž jaksi prvý krok z

zavedení obvyklého stavu věci (či-

něn jent V železárnách Carncgie
ovych pomalu a prací ve váech odbo-

rech se začíná n lak oznamováno
obnánel koncern týdne poúvt ilélníkA

neumových v dílnách zaměstiiáva-uýc- h

jil idea 700 kterýžto počet
zajisté během tobolo týdne značná

zvýšen ještfi bude tak že nalěje
stávkujících na vitězetvl stále men-

ším ae stává Co nejvíce as k
roztržení řad stávkářA a tím i k

porážce jejich přispěje jnt poslední
vyhláška která! x rozkazu vrchního
řidilele vydána byla a v kteréž za- -

Iišťována jest každému dělnfkA

do služeb společnosti
vstoupl práce stálá tak Že nemiisj
se propuštěn! obávati dokud hy po
vinnont svou lú lnč zastával

Lynčován V Hedding Cal

lynčováni byli v nedčli o 2 hodině
ranní bratři John D a Charles
ItuKKlea kteří přeil krátkým časem

poštovní vfis nedaleko mésta onoho

přeadli a při tom ařízence express-nih-
o

usmrtili a dva restující pora-
nili

Yi Ikyni požárem jímž za více

jak $1000000 ěkody sjíAsobeno
navštíveno bylo v pondělí odpoledne
město líay City Mich 1'ožár
vzniknul v dřevařské ohradě Miller
it Turnérově na Water a ''!) ulici a

podporován jsa prudkým vichrem

rozšířil se záhy i na budovy a závody
obchodní tak že místní sbor haníc:

ský kterýž záhy "na ml to přichvá-ta- l

úplně bezmocným u huI a pioto
telej{rafováno o pomoc do měst
souneiliiích do Sitfinaw Flint a
Detroit a t prvnějšlch ďvou měst
také záhy pomoc lékařská se dosta-

vilo Vzdor sjMijeiiéniu úsilí padlo
dravému živlu celých šest čtvercft
za oběť a celkem 3o0 ohydelnich
budov hlavnft třídé dělnické náleže

Jících bylo ížárem zničeuo —
šikoda dle povrchního odhadu olmá-še- ti

liude při nejmenšíiu 1000000
dolarA

Dosavadní v rehni komisar
Carler poděkoval se a

uranu svvno uoe :u července a sice
aa ťm účelem aby nyní úplná
řízeni rcpullikánké v ý horu

věnovali tm mohl an ná-

rodním výkonným výborem za přeď
sedu téhoi zvolen byl
Obchodních úpadku událo te ve

Siojených Státech dle zprávy ob-

chodní Dunový ta uply-

nulý týden 17 proti l'J0 v týdni
předchozím proti 254 V témž

týdni roku minulého

II
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bvlo fMlin byla vlá ťt Kli vt I

rřuNki pfdl ftotk Vtliie tm k

láleiilowti tt i'' I lna aírt vyalo
tnvána dAvíř f pir nbvyk-m- i

rtmUt-- t li pUmatit kon vyrovnán
bude ie Vld (loUká lill!ď iáhři ly itil l w

iiiná alt bud Na notu
tuto odpv Mno bflo tepf t II
řrrvene a ne ntb(n'ito jakolto
olk'dh fi' ttáfi dvou iur efi4i b

liáotofhfkA jakol i liu k lul V

rálr k rín přúli reíkun 7SWK)

Ve ilalé f"t takA vyalan ein naiirti

pfijilo a Km láleitioftt m byta
ukonrena

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Obrhndnfrh íipdkO událo v

prvyi
b ientl ineleb h lltolilbo ři--

ftfiD! proti t07 V térul idwlobl

roku minulého IMuhy úpadek u

finivilih t

fibtiáiely eťt
rta'i?1H0 jiroti ♦24lan7 v ron
miiiiilém lak 1 ve vjce dluhA

jevt Mf Úbytek V olinunu %i protr

r)A Uilá'u at v uplynulém roee

iiwt a 102 oeobr odpykaly iloóin

avftj na popraviátl l ii bylo ji h pak
lynčováno

Dohytkiifi wjoininsi( kteří

jik ílenah uaM xajité pamatovati
an budou t jar proti rintlernm ý- -

tiodmkli leč při loti nitmi
!rvu byli a koiieéné pik li

prováni v rukou roxuřeiiýi h rutli-r-A

ujití cht'li vijiku npolknvémii
vidíiti ne tnuaeli a iynl i vrMy
několika rutlirň cba!ováiii byli
noueni bililou dle rohodiiuli nou I

nlho dne lt rervna v Laramie

prohlienelii v Cliéyennit a iet
aouteni biidou VŘichni iiioi-(- nř

Siud a nimi i'ior:ne v polou nrpiu
— Toto rozhodnuti amidnl pokládá

rn vlěi!tvl oliJalovMiý 'li dobyt-kář-

nn tito v ('heyetm a okolí

j!tiaiio vlivu poífvajlelcb přátel maji
a proto také očekává 2a olijilo-b-

lehce vyváznou

1'roslilcnf llarriaon taalil v úlerý
minulého lýilne nenátn ku acbválenl

jiiietiovánl tieore Shirae c l'enn-ylvam- e

třbíillclrii ne)vyH(ho aou-d-

spolkového na intnio úmrtím
aoudeo Hradleye uprádiií iié Shiraa
naroxen byl roku IMj v I itttiiryn
a roku 1 "') po vyntiiilovánl Yale

oniverxity připuŇten byl k provoyo-ván- i

prtki e práv nické AI dopoaud
nenaolával iiiraa ladný úřad civilní
ani ou lni

Klekl Hnil na mleto parní til'íhnací tavéali raoiťill na tntli
avrh dráha Kew York New llaven
A Hartford Jak Worceater
Ma ininulího ty lne oznamováno

čiriény jou jíl přípravy k dopraví

Íak
cet ujicicli lak i nákladu mezi

_ llaven Coiin a New Yorkem
tiloii elektrickou a jak řidilelotvo

tvrdl uralena bude vzdálenoet tato
za IcmIíhu

Snrofílirt Met vyrolMno bylo v

prvých áeeti mélcich letointho roku
v Sniifáll 47090135 tun proti

tunám V áeati niéelclch

předcházejících (Vlkem tudli vy
robeno bylo v {xnlednlch dvaná ti

měnících 9jn--
l tAn col jet o

501 IJ tun více nel ve dvanácti m6-tclc-h

předcházejících

Pro udáváni padélanrh penři
zatíen byl dno a I července v Sioui

City la Jo Keyiioldn Jak úřad-nic- !

apíilkovt tvrdl udáno bylo Hey
Dollwm za Jwrtlednl tři měatee v

evernl Iw tt více jak I(Km#

faleiných penla

Trpileli bolením hlavy Iotalovy
prá-k-y vám zajiti pomohou

IVoí lv 1 někteří b kaři poullvali
IlMitalovfch Kkí klyby nebyly
dobré?

iKwulovy prákj proti Udenf

hlavy neobbaji láln4 opium
tnorphiiim neb rlnnin jako prásky
jin4 obeahujt

N( a táylnf m nebetAlm tpoj#
no nllvánf Iotalovýeb préikt proti
boler I blavy netof jo iloleay bez

látek íkodových

V l# 4f M) f lihf #l I f j

' ' ' Ihfnri i!fw f ? i i řTť-:řtt-

bU "iliy')e V!k'j e-- k

wiNiy ik'f váft r V í

k'#WI řyf bb lepit ve WfMf i

Ud pfebojHoU V Xt
ii(ilt jil msí vyjma il#in
bteftiee řyi bl IMje V 4v'4 '

korat i'n e ilrpiil to
titi4 pliti i o 1 4enli'l 4 vfjiik"
hlkolik4 křeA k 14 by J4i t
třelil bylo lelkem tlujl i fel
dobře

Ityrliloii Jilda pře moře vyko
hal parník "r uerut llimař k

bmburko amerírk paroplavební

plerho( kierfl '0Vl o 9

bMififl veer do pllatu ne- -

ytiřk ho připlut Tf 4 opiťtd přb
tav wMithamptonaký 14 f ervem e o

i hodin tik i ufíiil en tu pe
moře V 0 ilm-fl- i 1 1 hodinách a 30

minutách
V nelirprl ilfnU zato U

jednoho vraha přet iibenicl t brá
ml wttml tm dne ao ferveiice v

Va!parti Ind právník N Koz

Tfl otdiajoval v Omae Charity
Fi'e kierjl i vraldy manlelky avé

oblalován byl a btavné jeho přičioé-iilti- i

prý vyneieri iioroton rozudt--

pourA vraldy druhiiho ntupné
následkem c hol Ydx provazu uel
a Miie na doiivoil oiUmuen byl
lír icr xavralděné Chrle hherman
v Smih Oinaře bydlící byl a

neepokojen a ehtél ae proto
na Kelly ni piiiinti a odejel proto
do ValpiraÍKO aby tu úmyel avAj

nei ale rinu t revolveru po
Kellym vypálili mohl byla mu
zbrkň z ruky vyrvána a ou do vcznl
v:ii'ii
1'nikliimari' kteroul obyvatel

atvo Sniixtátl k litřičnémii (mlavenl

piimátky 400leu5 vyrořnici! objeveni
Ameriky KolumlMMii vyzýváno jet
vydána byla prexiilentein dne v!l

července a eics prohlašován jent den
un který! pMinalka ona připadne
tolíl pátek 31 října IH92 za avátek
národní Kaldjř vyxýván jeat aby
pokud to inoíno voékery prái-- t ee

zdrlel a přiměřeným uéjakým epftno
Iiem aby památný dun onen omUvo-vu- l

Ku konci proklamace president
praví: J"Koliimbua za íaA avých byl
pionérem pokroku a ouvéty Syftéiu
vieobecnélio vyučováni jent vo víku
naáem tiejpřednéjŇfm bodem oHvéty
a jent zvlá:té vboduýni aby ěkoly
uciuény byly lidem utřediítém osla-

vy dne onoho Nechť vlajka národ-

ní zavlaje nad každou fikolnl budo-

vou v teto zemi a nechť oelava jeat
lakovou aby ditkám vAtlpeny byly
v ardce vlatenecké povinnonti ame-
rického obcanlvI"
rresldellleni znslúna byla ve

čtvrtek amiátu ku achválent riálit-dovn- l

jmenováni: A D Whito z

New Yorku jmenován vyslancem do
Itunka A L Snowden z 1'enneylva-ni- e

nynřjil vynlanee v ÍCecku

iiřelořeii za vyidancQ do panělnka
1' IteaU z Californic nynéjil vyala-neo- v

1'eraii jmenován vynlancem
do Kecka

Itepublilánr' So Ilakotilí tl
bývali dne 'J I čeřvence atátnl svou
konvenci v Maliwin a potavili ná
aledovnl cekáme pro úřady atátnl
(' T Sheldon za nuvernéra C N

Ilerried za náméatka Th I Ilorm--

za tajemníka V V Taylor za [o
kla-inlk-a (i Crawford ta návladnl-h- o

J L Hippie za auditora C

Salmon ta akoldozorce Tb Kilter
komiaařem veřejných pozemkA Mc

Kry komisařem dělnická ulalixtiky
za poalan do kongretu navrleni
1'ickler Iucaa

TouebnA orekávan dNir na
rixlil e dne 21 července New- -

IKirt
It I a aict porolila tanf J

nmernly ová tynáéka aterýl
zftlane-l- i na iivu ttaue ae pánem
milionA dAchodA a nichl nyní an-

gín kou vévodkynl z Marlboroujiii
aliváno jent I rvý man Jel vávixl-ky- n

této fxiuia C Hammeruly
zanechal totii celé av jmčnl niac-lel- r

tvé pouze co kapitál nehol
úroky potřebovali mAle a kterýlto
kapitál vyplaren by byl mulakému

potomku bratrance jeho J If Ilam- -

meraly-h- o kdyby ale týl z Antal

tlarým mlálecem Jakým tehdy byl
aneb olenil t ladných mulkýt--
potom k 6 nezanechal mčla relá

rftzným účalAm dobroéio-nj- m

věnována býti Dia znínl po-alol-al

v AI ttal ae tudíl klučík vt
čtvrtek narozený je líným didieam
jmčnl nyní nn 10000000 m

f V 4ij#-
i

im I! I f {►1 tlí t p
K J

i ti 11

t: t J I' t i

V"i k

Krkt
éh'' Uk l řm' k kI M

{ ihfm líft f'Mkit n"lyj'mt f Mkn"n }W odrtl ♦

f 14 Mt kf' j f H

(wtio Kti lim k l i nfHf ř -

liíxl k 4' ffHtí řipt
U(t í 'krk Zflm tir N"' t' i i#4iim w i líl

klM (i frVIr-f- i mf
tiln ptemtt itf!fj#ií hfi

int n ttitn f wiiii
KMf k l lim ilU I

y ilf N''li' rk "u4
th lrrlr'' nlh filwlfll f

Urn
A f iJl )iUr h y 4ílkjr

Jfliioilnln 1'ikrok iln
(JS— )iiah Nfb

hoyé zpem domácí

řOLITICIÉ
% koníreU V cnilu pojaliá-4i- o

v útr Vlilmrnov
lngA n potlin( íjiokiilírl jilixli
nimi frmrk{nii jukol i o if"H-- i

ktrroul 'iírv yvulte tlátlwu

ji]ávné naletí nikil ( ýt Ll yMtu
utl jko (icnlin elat- - atiil bjr le

Mi o )ko}iii' rM-l4n- ( odročeno
V n iik rakovino v rokov4n( o

Mloc Wanhlmrnovř jakol i o

jifťiiloro ktiToiiI IiitliitnÁiii kint--

1'uyallup uax-i- l na pixomi-íi--

vlailnlrli u Taooma Vli kivoIi
vino l{ti mi I r4t rtrtka
utrivrna ljla rokovinfin n [iNiIoji
VMmrniitř snil hy k

rojlioilriiilt bylo diiKplo V pá-

tek rokotino tfml-- vflira Inř o ]

mru ksiiililu k prúci a run rokovi-n- o

o IVffřrcivé r"(M)lui'i kd-rou- l

nřii"úno lýti mivýtioru rivn(mu
uvalovali o tom jakými iAkony by
c Mltťtil ri raiiiliiaiirri jiřo!
inickovárilm utrany Earn airiiivat-l- ň

tajiliti dalo [lt ifijata hýla
fřdlnlia IKv jil v ii'movii£ při-al- i

I ktc-ron-] (irmiili-n- t k au'-t- l

m laiky oilv ctní vftri Kanada uprav
iiotíin ji-- t — V hiImiIii opriní
rokot&iif o Wimllitinioví"
iikracovkiio a iindiviny i'ctnú p

ti-r- "

proti předlohy tmi lelU-- l I

í4t aolnity piidolini' lvU utrivena a

aliytťk ra'dún{ ínovin rokováni o

rorpo"tu pro rfiíui vvilúnf V

miíniovní fHUnrA doílo v úterý

jak jil n lom mimiie tpr&vu

jmc pt
ini-ul- i k hlaxovini o prclln

fo klrroiii xviot fcna lijti m'l
podpora 5okiooo na í tórou
týalavu rliiraxkou a tato jak jmiio

jií oiiiánnll 149 proti
1 17 lila-ft- m

aamftnuta I'ro Mvili-n- ( podpory
hlaaovalo "4 r'putlikánA a A1

proti povoleni řáatky ttt hla-ovál-

pak I43 demokratA a A allian-řnlk-

Ve utředti nevykonáno nic
dftleiitiWio Ve čtvrtek přijata byla
přeJlolia kterou} pak li likoiiem
m ilane preidentvi dáváno lyl
by právo jakmil by a převeli'il
I na vtdor távajlcl amlouvi meti
pojentrai Máty Kanadou plavba

amerirkfťh IimII neb dotrava
nb nákladu po rett avallio

Vavříne vládou kanadxkou capovf-dán- a

nH atílována jel' ukláláuiiu
poplatkft by neupravrdlivf mi

byly ihne1 takáiali plavbu lodi
kanalakeb kanálem M Mary'
ťalU řlml diváro jeat tu lil prei-dento-

právo lapoéili proti Kanadi
politika ívltetnou V pálek mimo

přijeti řetnjrb aonkromjeh předloh
pemilnfrh nevykonáno nic dfi!eiitA
no V dotii povoleno atiémovnon

vyplareol H'ěc) ta koly
při nájeterb indiánkfcb

apftaoWné V Uta dml k rko-vánfotprá- tl

vp-r- a jemal tyie
třnvánf domnlýrb nepráviotí
olbora penaíjnlni avěřen bylo
Demokrati nUaourátl odhf vali

dn IV a 20 řervertee tvott konvenci
tátnl ta ůMeot aavrlent řekanrt
pro veik-r- y éřa-l- y atátnl Jeffer
City trpf v í ale po dvoudenním
MMxlánl a Makováni podaHto Jim
fici dokonéiU V přijatá platformě
édeaiajo aia prvém mlaU tikot)
Jimii volby dány MU maji pv]
rhrana tpoíkovo jakol I rJtaj
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tifcvtévou a k přáni by bylo abv
bývali tito výletnici ruku v ruce krá-

čeli a ústřední onou kanceláři " Pl-
zeňského Sokola" v Chicagu a po-
starali m o dftntojná avltinla pobo
ttční milých naších bratrů táraoř
tkýcb

[ Krajan liukovnký podal v Cle-velan-

Žádost o rozvod od tvá man

ždky kteráž činila mu peklo na
zemi Nedávno hodila mu do oči
nehašeného vápna čímž přiáel o
oko ca krátko vlila mu do obličeje
pivo na to tloukla jej plecháčem do
Llavy a kdyl Uukovský proti tornuT

protestoval polila jej variet vodoa
To via by snad ubohý krajan snesl
ale jakmile začala ae mu plésti do
řemesla — Bukovský jest pekař —

přešla jej trpělivost zvláště kdyl
mu v noci do tkynulého těsta nahla

petroleje a proto žádá nyní o roz-

vod jej! bezpochyby také obdrží

Vo měsíc trpěl jsem etvrdnutlm
žaludku a kdy! jsem jii r&zných

prostředku bet výsledku jioužil
upotřebit jsem dr Augusta Koeniga
hamburská kapky a tím ncilepšim
výsledkem — leph Geiget St
Naziauz Wis

Ve prospřrh Ústř Matice Škol-

ské r Čechách

Pan AZDonato ScliuylerNeb
při výletu priv česká íkoly
vybrat t dítkami 705

V čf OXXI ohtiSeho 760

Celkem k tomu účelu máme $1521
O další příspěvky prosíme

Oprava

V posledním čítle P Z ve abírce

pro ubohá hnrnUcy
' a jich rodiny

udáno bylo:
Pan A Z Donnto Schuyler
Xrb pH výletu priv éVt

ikoly vyftral I ditkami ST 00

rnčlo být $765 a obnos ten

vybrán byl pro Ctlředni Jii-lic- i

Skolikou v Čechiích t
ne jak omylem oznámeno

horník&m a Jich rodinám—
Pro horníky stáli málo cel- - x"

kem 1700

Dříve odesláno 3525

Celá sbírka $4225

laciná jízda do Černých VrrhĎ

Od 25 července do 10 trpná
prodávali budou jednateli dráhy
Fretuont Klkhorn A Missouri Valley
drmb v Nebrmecc a lowá llstkv ta
jedno jízdné ta obé ceety dollot
spnnga neb Ueadwoo! platné na
30 dnA ode dne koupá Krásná

podnebí a romantická krajina Ve-knn- á

spací vozy a bezplatné vozy
a houpacími sedadly
Lístky ae prodávají v čísle 1401

Farnam ni

Nádraží na 15 a WeWer
J II Rcchixaí

10—S gen jel eettujíclcb

Proč asi dítky Uk rády alívajf
DoetaJovy Uky? Fonevvlž jtoa
velmi labodná

2 Dotutovy léky jaoa ty nejlep-k- t
aznává každý kdo jich Jednou

Ikuail

PIPiOES
iaking

tPovder:
Uií via v milionech domácaoeií — Vo 40 rok A nejlerIni'
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